
 

 

 

 
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

COPIA 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 4 DEL 22-02-2023 

 

 

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale per intervento urgente riparazione rete 

idrica tratto via Marconi. 

 

Il Sindaco 

 

Vista la necessità di effettuare interventi urgenti di riparazione della rete idrica straordinaria e 
urgente per consentire  l’inserimento di due saracinesche site in Via Marconi; 

 
Dato atto che detto intervento comporta l’occupazione di una parte della carreggiata ed è 
pertanto necessario la chiusura temporanea del tratto della via Marconi compreso tra 
l’intersezione con la Via Volta all’intersezione con la Via Curatoria.          

 
Vista la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi degli artt. 107 e 109 del  
T.U.E.L. approvato con D.lgs. del 18/08/2000 nr 267; 

 
Visto il T.U. approvato con D.Lgs. del 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo codice della strada); 

 
Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992  Nuovo C.D.S. il quale disciplina la regolamentazione 
della circolazione stradale all’interno dei centri abitati;  

 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

O R D I N A 
 
Che nel tratto della Via Marconi compreso tra l’intersezione con la Via A. Volta all’intersezione con 
la Via Curatoria venga vietato il transito dei veicoli;  
 
Sarà consentito l’accesso esclusivamente ai residenti di Via A. Volta; 
 
I  seguenti divieti saranno esecutivi  dal 22 febbraio 2023 fino alla conclusione dei lavori. 
 
L’impresa che effettua i lavori è incaricata dell’opposizione e del mantenimento dei regolamentari 
cartelli di segnaletica stradale. 
 
La stessa impresa terminate le attività lavorative, dovrà provvedere al ripristino dello stato dei 



 

Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 4 del 22-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

luoghi. 
Gli eventuali trasgressori verranno sanzionati secondo le norme previste dal “Nuovo Codice della 
Strada”. 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza entri in vigore il giorno della posa della relativa segnaletica.  

Sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Siurgus Donigala ed affisso, anche per estratto, 
nella zona interessata dal provvedimento stesso. 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso: 

All’Ufficio Tecnico Comunale del Comune di Siurgus Donigala; 

Al comandante Stazione carabinieri Siurgus Donigala; 

I N F O R M A 
 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n°241, che avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n°1034 chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: 

 

- entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio online al 

Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna; 

 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, con ricorso straordinario 
 
 
 
                                                                                                                  

        Il Sindaco 

                                                                                             F.to  Dr. Perra Antonello 

    

________________________________________________________________________________ 

  

  

  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e  lo stesso è 

immediatamente eseguibile. 

 

Siurgus Donigala, 22-02-2023  

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Lobina Carla 

  

 

Per copia Conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Lì, 22-02-2023 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Lobina Carla 

 


